INDICAÇÃO n°037/2018
São Miguel do Anta, 29 de agosto de 2018.

Exmo Sr.

Sebastião Custódio Izequiel
Presidente da Câmara Municipal

Senhora Presidente

Eu, WANDERLEY RODRIGUES, Vereador da Câmara Municipal de São Miguel do Anta, apresento nos termos do Art.137 do Regimento Interno desta casa, que depois de ter consultado o plenário, encaminhe a presente indicação ao Prefeito Municipal.

A presente indicação vem sugerir ao Prefeito Municipal implantar na Rua Sebastião Pereira, como medida de regulamentação do transito, o estacionamento somente de um lado da via pública, com a devida sinalização.

Tal indicação se faz necessária uma vez que, especialmente no horário comercial, o fluxo de veículos é intenso e que os motoristas tem o hábito de estacionar dos dois lados da rua. Desta forma esta medida busca melhorar o fluxo de veículos no local.
Apresento esta indicação que julgo ser importante contando que o Chefe do Poder Executivo atenda ou encaminhe a solicitação ao Encarregado Responsável.

Atenciosamente,

______________________________________________

WANDERLEY RODRIGUES - VEREADOR